
 
 

Aanpassing algemene reserve Omgevingsdienst Zuidoost-Brabant 
Z.91925/D.318849 Pagina 1 van 2 15 maart 2018 

 

 

Voorstel 

 

: Aanpassing algemene reserve Omgevingsdienst Zuidoost-Brabant 

 

 

 

Vergadering Algemeen Bestuur 

d.d.: 15 maart 2018 

 

 

 

Agendapunt : 5.b 

 

 

 

 

Vertrouwelijk : Nee 

 

 

Aan het Algemeen Bestuur, 

 

In uw vergadering van 5 oktober 2017 heeft u ingestemd met de “Nota Weerstandsvermogen en 

Risicomanagement Omgevingsdienst Zuidoost-Brabant 2018”. 

In het betreffende AB-voorstel is destijds uiteengezet dat de beleidsregels t.a.v. de gewenste 

omvang van de algemene reserves in deze nota afwijken van de vorige versie en dat toepassing van 

de in de nota beschreven methodiek betekent dat de algemene reserve de maximale streefwaarde 

van € 1.200.000,- in geringe mate ( € 62.000,-) overschrijdt. Tevens is toegezegd dat de afbouw van 

deze overschrijding t.z.t. bij de uitwerking en afwikkeling van de jaarrekening 2017 meegenomen 

zal worden.  

Om een deel van de algemene reserve uit te kunnen keren, dient het Algemeen Bestuur hier 

expliciet goedkeuring aan te verlenen. Na het verlenen van deze goedkeuring zal de uitbetaling 

tegelijk met de uitbetaling van de tariefcorrectie over 2017 plaatsvinden. 

Daarom wordt nu uw goedkeuring gevraagd om een bedrag € 62.000,- naar rato van eenieders 

aandeel in de omzet van 2017 (gerealiseerd door geleverde uren) aan de deelnemers uit te keren. 

 

Wij stellen u voor: 

• In te stemmen met de verlaging van de algemene reserve van de ODZOB met een bedrag 

van € 62.000,- tot € 1.200.000,- door dit bedrag naar rato van eenieders aandeel in de 

omzet van 2017 (gerealiseerd door geleverde uren) aan de deelnemers uit te keren. 

 

Eindhoven, 22 februari 2018 

 

Het Dagelijks Bestuur van de Omgevingsdienst Zuidoost-Brabant, 

 

 

W.J.F. van der Rijt - van der Kruis 

voorzitter 

J.M.L. Tolsma 

secretaris 



 
 

Aanpassing algemene reserve Omgevingsdienst Zuidoost-Brabant 
Z.91925/D.318849 Pagina 2 van 2 15 maart 2018 

 

 

Het Algemeen Bestuur van de Omgevingsdienst Zuidoost-Brabant; 

 

gezien het voorstel van het Dagelijks Bestuur van de Omgevingsdienst Zuidoost-Brabant 

d.d. 22 februari 2018; 

 

 

 

 

B E S L U I T  

 

 

• In te stemmen met de verlaging van de algemene reserve van de ODZOB met een bedrag van  

€ 62.000,- tot € 1.200.000,- door dit bedrag naar rato van eenieders aandeel in de omzet van 

2017 (gerealiseerd door geleverde uren) aan de deelnemers uit te keren. 

 

 

 

Aldus vastgesteld in de vergadering van het Algemeen Bestuur van de Omgevingsdienst Zuidoost-

Brabant 15 maart 2018, 

 

 

 

  

 

 

W.J.F. van der Rijt - van der Kruis  

voorzitter 

 

J.M.L. Tolsma 

secretaris 

 

 
 


